

## Hej på er!

Snart kan vi summera 2023, nationellt har det varit ett ansträngande år för polisen. Vi i polisområde Jämtland – Jämtlands län har under hela året förstärkt med personal till andra delar av landet med anledning av situationen gällande grov organiserad brottslighet.

### LITEN SUMMERING:

I vårt län är det främst tillgreppsbrott/stölder som anmäls, flest är stöld av cykel, de allra flesta i Östersunds kommun och då i "stan". De flesta stjäls "utanför bostaden" – låst men inte fastlåst. Det försvårar betydligt för tjuven om man kan ta in sin cykel i ett garage eller förråd.

I Bergs kommun anmäls många trafikbrott, smitning från parkeringsskada och olovlig körning men också stölder och då inbrott i fritidshus.

I Bräcke toppar bedrägeribrotten följt av trafikbrott. Bland bedrägeribrotten är det främst annonsbedrägerier och bedrägerier genom social manipulation – där man kontaktat personer och utger sig vara någon annan, exempelvis från banken, Telia, ett inkassobolag osv. Bland trafikbrotten är det också många olovliga körningar.

I Härjedalens kommun är det främst trafikbrott, smitning från parkeringsskada och trafikolycka. Bedrägeribrotten är också många och då främst bedrägerier genom social manipulation och sedan annonsbedrägerier.

I Krokoms kommun har flest bedrägeribrott anmälts, annonsbedrägerierna är klart flest men det anmäls också många kortbedrägerier och genom social manipulation. Trafikbrott är den näst största kategorin, där är rattfylleri under påverkan av alkohol vanligast.

I Ragunda är det främst bedrägeribrott som anmälts och där är bedrägeri genom social manipulation vanligast och sedan annonsbedrägerier. Trafikbrotten är också många, olovlig körning är absolut vanligast.

I Strömsunds kommun är också bedrägeribrotten vanligast, annonsbedrägerier och bedrägeri genom social manipulation har flest anmälningar. Trafikbrott är det näst största området, där är smitning från parkeringskada och rattfylleri under påverkan av alkohol vanligast.

I Åre kommun anmäls flest tillgreppsbrott och trafikbrott, bland tillgreppsbrotten är annan stöld utan inbrott klart vanligast och därefter stöld utan inbrott från kafé, restaurang och liknande. Bland trafikbrotten är smitning från parkeringsskada vanligast och sedan rattfylleri under påverkan av alkohol.

I Östersunds kommun anmäls flest tillgreppsbrott och då är cykelstöldrarna absolut vanligast och därefter annan stöld utan inbrott. Narkotikabrott är den näst största kategorin där innehav av mindre mängder narkotika är vanligast. // Källa är STATUS, perioden 230101 – 231129.

## VAD KAN DU GÖRA?

Bedrägeribrotten fortsätter som ni ser. Det vi uppmanar alla är att:

- Lägg på luren – om du är misstänksam, lägg på. Ju tidigare du avbryter samtalet desto större chans att stoppa bedragaren.
- Logga inte in – använd inte bankdosa eller bank-id.
- Lämna inte ut siffror – exempelvis koder från en bankdosa eller betalkort.

Låt dig inte stressas. Förbered dig genom att tänka igenom vad du ska säga och göra om någon kontaktar dig.

Tänk på att exempelvis banker, myndigheter och seriösa organisationer aldrig tar kontakt och ber dig logga in eller lämna ut siffror.



## STÖLDER

Gå en "trygghetsvandring" kring ditt hus, gata och omgivning. Se över att belysning fungerar, installera gärna bra lampor som tänds med hjälp av rörelsedetektor, särskilt på baksidan av huset, den sida som tjuvarna ofta väljer.

Be grannar om hjälp att "trampa runt" och skotta så att huset ser bebott ut om du är bortrest. Ett insnöat hus signalerar att ingen är hemma.



## OM DU DRABBAS

Om du råkar ut för ett bedrägeri – kontakta din bank direkt. Gör en polis-anmälan via 114 14, ta också stöd av människor i din närhet.

Om man drabbas av stöld och inbrott, gör en anmälan så fort som möjligt, försök också att inte röra och gå på brottsplatsen om det skulle vara aktuellt med teknisk undersökning.

Det kan ibland vara svårt att komma ihåg vad man blivit av med och detaljer på föremål. Ett tips är att fota, inte bara värdesaker och att även fota detaljer.

## FRAMÅT

Julhandeln närmar sig, den sker ju både på nätet och i vanliga butiker. Det finns tips på hur man kan skydda sig och minska risken för att bli lurad på nätet: <https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/bedrageri/kortbedrageri>

Tänk på att skydda kort och koder, lämna inte ut siffror. Undvik att betala i förskott om du handlar av privatpersoner.

I julhandeln kan det också uppstå trängsel, förvara kort, plånbok och telefon i en innerficka eller i en stängd väska nära kroppen.

Förvara inköpta klappar i bagaget så att de inte ligger synliga.

När vi försöker titta framåt närmaste månaderna ser vi utifrån tidigare år. Under december förra året och januari i år anmäldes många stölder. Det handlar dels om exempelvis skidutrustning och dyra jackor på våra turistorter men också många stölder från fordon och där stack stölder av katalysatorer ut.

”Tänk som en tjuv” – hur skulle de göra? Hur tillgänglig är din egendom?

Lämna inte dyr skidutrustning obebakad.

Har du möjlighet att ha bilen i garage eller på en väl upplyst och synlig plats minskar det risken för att utsättas för stöld från fordon.

# Grannsamverkan



INFORMATION • DECEMBER 2023

Har du skoter, ha den inte lastad på ett släp som bara är att haka på och köra iväg med.

Vi vill passa på att önska er alla en God Jul och Ett Gott Nytt År!



Tillsammans kan vi göra skillnad!

Med vänliga hälsningar Polisen Jämtland/Härjedalen

**Vid pågående brott, ring 112, annars 11414.  
Tips kan du lämna via 114 14 eller polisen.se  
Grannsamverkansnummer till RLC 010-569 15 35**



Polisen i samarbete med

